
UCHWAŁA NR IV/78/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 15 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
na realizację usługi społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2024” przez Województwo Wielkopolskie 

Gminom: Białośliwie, Czempiń, Gostyń, Kępno, Nowe Skalmierzyce, Ostroróg, Śmigiel i Miastu Luboń 

Na podstawie podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566), art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, z późn. zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr III/73/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację usługi społecznej 
„Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2024” przez Województwo Wielkopolskie Gminom: Białośliwie, Czempiń, 
Gostyń, Kępno, Nowe Skalmierzyce, Ostroróg, Śmigiel i Miastu Luboń wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację 
usługi społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2024” przez Województwo Wielkopolskie Gminom: 
Białośliwie, Czempiń, Gostyń, Kępno, Nowe Skalmierzyce, Swarzędz, Śmigiel i Miastu Luboń”; 

2) w § 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) Gminy Swarzędz w kwocie 32 200,00 zł (słownie: trzydzieści dwa tysiące dwieście zł 00/100) na 
zadanie pn. Swarzędzki Klub Rodziny – wspólna przygoda – aktywnie i kreatywnie;”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A69554E4-D2D6-4D27-AC62-090C7762E36C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr IV/78/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 lipca 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej  w formie dotacji 
celowej na realizację usługi społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2024” przez Województwo 

Wielkopolskie Gminom: Białośliwie, Czempiń, Gostyń, Kępno, Nowe Skalmierzyce, Ostroróg, Śmigiel 
i Miastu Luboń 

W dniu 24 czerwca 2024 r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę Nr III/73/24 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej  w formie dotacji celowej na realizację usługi 
społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2024” przez Województwo Wielkopolskie Gminom: Białośliwie, 
Czempiń, Gostyń, Kępno, Nowe Skalmierzyce, Ostroróg, Śmigiel i Miastu Luboń. 

Po poinformowaniu gmin o uzyskanej dotacji celowej do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Poznaniu wpłynęło pismo od Gminy Ostroróg o rezygnacji z przyznanej pomocy finansowej 
w kwocie 25 870,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy osiemset siedemdziesiąt zł 00/100) na zadanie pn. 
Klub Rodzinny w Gminie Ostroróg. 

Zgodnie z § 7 pkt. 19 Regulaminu naboru wniosków na realizację usługi społecznej „Wielkopolskie Kluby 
Rodzinne 2024” stanowiącego załącznik do Ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej stanowiącego załącznik do uchwały Nr 8188/2024 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 28 marca 2024 roku, gminy, które nie zakwalifikują się do otrzymania pomocy 
finansowej ze względu na wyczerpanie puli środków zostaną wpisane na listę rezerwową. Wnioski, które 
znajdą się na liście rezerwowej, będą uwzględnione do dofinasowania tylko  w przypadku uwolnienia się 
środków. 

W związku z tym Zarząd Województwa Wielkopolskiego proponuje, aby dotacja celowa w kwocie 
32 200,00 zł na realizację usługi społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2024” została przyznana przez 
Województwo Wielkopolskie Gminie Swarzędz. 

Na realizację usługi społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2024” przeznacza się dotacje celowe  
w kwocie 499 946,00 zł (słownie: czterysta dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset czterdzieści sześć 
zł 00/100). Dotacje będą przekazane gminom na podstawie umów i zostaną wykorzystane, w szczególności 
na wykonanie prac remontowych, zakup wyposażenia do tworzonych Wielkopolskich Klubów Rodzinnych, 
wypłatę wynagrodzeń dla specjalistów prowadzących warsztaty dla rodzin oraz inne niezbędne wydatki 
zgodnie ze złożonymi wnioskami. 

Środki na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowych dla gmin zostały zaplanowane 
w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2024 w łącznej kwocie 650 000,00 zł (słownie: sześćset 
pięćdziesiąt tysięcy zł 00/100) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w rozdziale 
85395 – Pozostała działalność, w § 2710 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących. 

W związku z tym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A69554E4-D2D6-4D27-AC62-090C7762E36C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/78/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 15 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


